
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«Харківський політехнічний інститут» 

Н А К А З 

 

«_ 25 _»  _вересня   2024 р.              №  383  ОД 

м. Харків 
 

Про проведення першого етапу конкурсного відбору 

проєктів фундаментальних наукових досліджень, 

прикладних наукових досліджень  у 2024 році 

 

 Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 24.09.2024р. №1361 

та з метою підвищення наукового рівня фундаментальних наукових досліджень, практичної 

цінності прикладних наукових досліджень, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1 Провести в НТУ «ХПІ» перший етап конкурсного відбору (Конкурс) наукових проєктів 

фундаментальних наукових досліджень та прикладних наукових досліджень, виконання 

яких розпочнеться у 2025 році за рахунок коштів державного бюджету за бюджетною 

програмою «Наукова і науково-технічна діяльність закладів вищої освіти та наукових 

установ» (КПКВК 2201040). 

Строк проведення першого етапу з 25 вересня по 27 жовтня 2024 року. 
 

2 Вченим радам навчально-наукових інститутів, НДПКІ «Молнія», Інституту іоносфери, 

сумісно з науковими керівниками науково-дослідних робіт, які беруть участь в першому 

етапі Конкурсу: 

2.1 Здійснити формування тематики досліджень відповідно до Закону України «Про 

пріоритетні напрями розвитку науки і техніки» та «Переліку пріоритетних тематичних 

напрямів наукових досліджень і науково-технічних розробок на період до 31 грудня року, 

наступного після припинення або скасування воєнного стану в Україні, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 квітня 2024 року № 476, враховуючи 

актуальні напрями у сфері розвитку науки та суспільного життя; 

 2.2 При здійсненні відбору надавати перевагу проєктам, тематика яких відповідає 

пріоритетній тематиці при проведенні конкурсів фундаментальних наукових досліджень, 

прикладних наукових досліджень у 2024 році, затвердженої наказом Міністерства освіти і 

науки України від 07.09.2023 №1104; 

2.3 При поданні на Конкурс максимальна вартість проєкту дослідження або розробки 

на рік має становити: 1000 тис.грн для теоретичних робіт; 1200 тис.грн (у т.ч. щонайменше 

20 % на придбання матеріалів/реактивів/комплектуючих) – для експериментальних робіт. 

Розрахунки повинні бути обґрунтованими; 

2.4 Проєкти досліджень подаються для участі у Конкурсі оформлені відповідно до 

форм 1, 2 що розміщені за посиланням http://science.kpi.kharkov.ua/; 

2.5 Проєкти для участі в Конкурсі подаються через інформаційну систему 

https://nauka.gov.ua  в електронній формі; 

2.6 До участі у конкурсі не допускаються проєкти, у яких зазначений тип наукової 

роботи не відповідає його змісту та результатам, мета та завдання проєкту мають суто 

методичну спрямованість, відсутній або необґрунтований розрахунок вартості 

дослідження; 

2.7 Керівниками  проєктів, можуть бути дослідники, які працюють в НТУ «ХПІ» та 

які за останні 12 місяців з дати подання проєкту на конкурс щонайменше 6 місяців 

знаходились і працювали на території України; 

2.8 Вчений може бути керівником тільки в одному дослідженні, а виконавці (автори) 

беруть участь не більше ніж у двох дослідженнях або розробках (включно з конкурсом 

http://science.kpi.kharkov.ua/
https://nauka.gov.ua/


2 

 

молодих вчених МОН України), враховуючи й ті, що розпочаті в минулі роки і 

продовжуватимуться у 2025 році. 

2.9 До 10 жовтня 2024 року на засіданнях Вчених рад структурних підрозділів 

розглянути представлені проєкти та рекомендувати їх до розгляду на НТР університету. 

2.10 Науковим керівникам самостійно ввести проєкти в інформаційну систему 

https://nauka.gov.ua. Доступ для введення проєктів надається з 07 жовтня до 23 жовтня 2024 

року. Для введення проєкту науковому керівнику та кожному учаснику проєкту обов’язково 

потрібно зареєструватися в інформаційній системі за посиланням 

https://nauka.gov.ua/information/auth/. 

2.11 До  23 жовтня 2024 року надати до НДЧ  (кімн. 221, 223): 

- витяг з протоколу засідання Вчених рад структурних підрозділів (1 примірник); 

- два висновки внутрішньої експертизи (1 примірник кожного висновку, форми яких 

розміщені на сайті);  

- листи підтримки від організацій потенційних замовників (копії).  
 

Консультації: 

-  організаційні  питання  та  робота  в  інформаційній  системі  –  КОНОТОПСЬКА  

Тетяна Борисівна (НДЧ, математичний корпус, кімн. 221, тел. 066-611-145-2, e-mail 

Tetyana.Konotopska@khpi.edu.ua);    

- збір паперової документації та перевірка проєктів на відповідність до вимог 

конкурсу– РОЖКО Ірина Миколаївна (НДЧ, математичний корпус, кімн. 215, тел. 096-561-

47-38, e-mail iryna.rozhko@khpi.edu.ua);  

- питання  щодо  об‘єктів  інтелектуальної  власності – РОМАШОВ Дмитро 

Володимирович (НДЧ, математичний корпус, кімн. 223, тел. 093-720-56-03, e-mail 

dmytro.romashov@khpi.edu.ua);  

- фінансові  питання – ГРИГОР’ЄВА  Катерина  Олександрівна  (НДЧ, математичний 

корпус, кімн. 216, тел.  097-636-88-18,  e-mail gryka21@ukr.net). Узгодження Довідки щодо 

виконання  госпдоговірної  тематики  та  грантів  –  відповідальний  спеціаліст  бухгалтерії  

КОЛОМІЄЦЬ  Ганна Георгіївна (тел. 067-578-81-52, e-mail 7254373@gmail.com); 

- питання щодо уточнення інформації про міжнародні наукові гранти – ВАСИЛЮК 

Олександр Віталійович, (вiддiл мiжнародних зв’язкiв, тел. 067-577-68-38, 

vasiluk@kpi.kharkov.ua); 

- питання щодо можливості придбання матеріалів – ПАНЧЕНКО Єлизавета 

Вікторівна (відділ постачання, тел. 066-407-31-09, e-mail 7076516@ukr.net). 
 

3 Завідувачу науково-дослідної частини КРИВОБОКУ Руслану Вікторовичу: 

 3.1. Організувати консультації з  оформлення та підготовки проєктів. 

 3.2. Забезпечити розміщення цього наказу та всієї інформації щодо Конкурсу на 

сайті університету за посиланням http://science.kpi.kharkov.ua/. 
 

4 Проректору з наукової роботи  МАРЧЕНКУ Андрію Петровичу до 27 жовтня 2024 року 

організувати і провести перший етап конкурсного відбору проєктів фундаментальних 

наукових досліджень та прикладних наукових досліджень. Забезпечити розгляд проєктів  

на засіданні науково-технічної ради НТУ «ХПІ». 
 

5 Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи МАРЧЕНКА  

Андрія Петровича. 
 

 Підстава: наказ Міністерства освіти і науки України від 24.09.2024р. №1361. 

 

 

 

Ректор 

 

 

 

 

Євген СОКОЛ 

 

https://nauka.gov.ua/
https://nauka.gov.ua/information/auth/
mailto:Tetyana.Konotopska@khpi.edu.ua
mailto:iryna.rozhko@khpi.edu.ua
mailto:dmytro.romashov@khpi.edu.ua
mailto:gryka21@ukr.net
mailto:7254373@gmail.com
mailto:vasiluk@kpi.kharkov.ua
mailto:7076516@ukr.net
http://science.kpi.kharkov.ua/

